
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
70. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 10.08.2020  

 

746/70  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 70. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

747/70  Rozpočtové opatření č. 11 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a), zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a   

rozpočtové opatření č. 11 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

748/70  Neinvestiční dotace SH ČMS SDH Petrovice – Závada na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 ve výši xxxxx,-  Kč SH ČMS – Sboru 

dobrovolných hasičů Petrovice - Závada, IČ 646 30 773, Závada 253, 735 72 Petrovice 

u Karviné, dle předloženého materiálu; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a SH ČMS – Sborem 

dobrovolných hasičů Petrovice - Závada, IČ 646 30 773, Závada 253, 735 72 Petrovice 

u Karviné, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

749/70  Řád veřejného pohřebiště 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  s c h v á l i l a  

Řád veřejného pohřebiště obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Řádu veřejného pohřebiště obce Petrovice u Karviné. 



2 
 

750/70  Výjimka ze směrnice RO 01/2018 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

s c h v á l i l a   

v souladu s čl. 12 odst. 12.3 Směrnice RO 01/2018 k aplikaci zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, placených z rozpočtu obce ve znění dodatku č. 1 a 2 pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem Rozšíření ekonomického software výjimku 

z ust. čl. 7 odst. 7.1, věta druhá se pro zadání této zakázky nepoužije. 

751/70  Smlouva o bezúplatném převodu příslušenství cyklotrasy do vlastnictví obce 

Petrovice u Karviné – Svazek měst a obcí okresu Karviná 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu příslušenství cyklotrasy do vlastnictví obce 

Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v příloze č. 2, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení za účelem převodu informační tabule, dopravních značek a sloupku mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Svazkem měst a obcí okresu 

Karviná se sídlem Poštovní 615, Karviná – Fryštát, IČ 750 66 611 dle předloženého návrhu, 

který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

752/70  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace stavby vodovodní 

přípojky, na pozemku p. č. 1976 v k. ú. Petrovice u Karviné určená pro zemědělskou 

stavbu – Kateřina Kolenčíková 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1976 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch oprávněného paní 

Kateřiny Kolenčíkové, narozené 01.12.1973, trvale bytem Slovenská 2898/35, Karviná-

Hranice za účelem umístění stavby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 1976 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby vodovodní přípojky dle geometrického zaměření skutečného 

stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za každý započatý 1 bm použitého pozemku 

u vodovodní přípojky navýšený o příslušnou částku DPH, stanovenou dle platných 

právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 

97 585, Petrovice u Karviné 251 a paní Kateřiny Kolenčíkové, narozené 01.12.1973, trvale 

bytem Slovenská 2898/35, Karviná-Hranice smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 



3 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

753/70  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace stavby vodovodní 

přípojky, na pozemku p. č. 1976 v k. ú. Petrovice u Karviné určená pro 

obhospodařování zahrady – Jan Martiník 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1976 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch oprávněného pana 

Jana Martiníka, narozeného 31.05.1975, trvale bytem Vlasty Vlasákové 968/6, Ostrava – 

Bělský Les za účelem umístění stavby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 1976 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby vodovodní přípojky dle geometrického zaměření skutečného 

stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za každý započatý 1 bm použitého pozemku 

u vodovodní přípojky navýšený o příslušnou částku DPH, stanovenou dle platných 

právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 

97 585, Petrovice u Karviné 251 a panem Janem Martiníkem, narozeným 31.05.1975, 

trvale bytem Vlasty Vlasákové 968/6, Ostrava – Bělský Les smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

754/70  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace stavby sjezdu a vodovodní 

přípojky na pozemku p. č. 666 v k. ú. Závada nad Olší v rámci stavby „Novostavba 

rodinného domu na pozemku par. č. 611/2 v k. ú. Závada nad Olší“ – p. Petra 

Pekalová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 666 v katastrálním území Závada nad Olší, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch oprávněného paní 

Petry Pekalové, narozené 02.06.1977, trvale bytem Prameny 825/21, Karviná – Ráj za 

účelem umístění stavby sjezdu a vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 666 

v katastrálním území Závada nad Olší, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, a to 

po dokončení stavby sjezdu a vodovodní přípojky dle geometrického zaměření skutečného 

stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za každý započatý 1 m2  u sjezdu a za každý započatý 

1 bm u vodovodní přípojky použitého pozemku navýšený o příslušnou částku DPH, 

stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a paní Petrou Pekalovou, narozenou 



4 
 

02.06.1977, trvale bytem Prameny 825/21, Karviná – Ráj smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

755/70  Uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu – Marie Partiková 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 5, Dolní Marklovice č. p. 31 

s nájemcem Marie Partiková, nar. 23.09.1970, bytem Dolní Marklovice č. p. 31, 735 72 

Petrovice u Karviné, od 01.09.2020 do 31.08.2021 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu. 

756/70  Uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu – Martin Hanuš 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 3, Dolní Marklovice čp. 32 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 00297585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem Martin Hanuš, 

nar. 10.09.1987, bytem Dolní Marklovice čp. 89, 735 72 Petrovice u Karviné na dobu 

určitou od 01.09.2020 do 31.08.2021 dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Nájemní smlouvě o nájmu bytu. 

757/70  Směna bytu – Anna Cygánková 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, 

se sídlem Petrovice u Karviné čp. 251 a paní Annou Cygánkovou, nar. 09.09.1940, bytem 

Dolní Marklovice čp. 145, 735 72 Petrovice u Karviné, dle předloženého návrhu, který je 

přílohou tohoto usnesení; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 4, Dolní Marklovice č. p. 146 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 00297585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem Annou 

Cygánkovou, nar. 09.09.1940, bytem Dolní Marklovice č. p. 145, Petrovice u Karviné na 

dobu určitou od 01.09.2020 do 31.08.2022 dle předloženého návrhu, který je přílohou 



5 
 

tohoto usnesení; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Dohody o ukončení nájmu a k podpisu Nájemní smlouvy o nájmu 

bytu. 

758/70  Záměr pronájmu části pozemků za účelem umístění reklamního zařízení na senátní 

volby 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a   

zveřejnit záměr pronájmu části pozemků, a to parc. č. 251, k. ú. Petrovice u Karviné – 2 m2, 

parc. č. 658/1, k. ú. Petrovice u Karviné – 2 m2, parc. č. 827, k. ú. Petrovice u Karviné – 

2 m2, parc. č. 847/1, k. ú. Petrovice u Karviné – 2 m2 

za účelem umístění mobilních reklamních zařízení na senátní volby 2020, na dobu určitou, 

od 31.08.2020 do 03.10.2020. 

759/70  Záměr pronájmu části pozemků za účelem zřízení staveniště 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a   

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 658/1, k. ú. Petrovice u Karviné o výměře 

260 m2 za účelem zřízení staveniště, na dobu určitou, od 16.09.2020 do 30.06.2022. 

760/70  Záměr pronájmu části budovy č. p. 141 v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice 

u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

zveřejnit záměr vypůjčit nebytové prostory včetně vnitřního vybavení a příslušenství, a to  

1. NP 

zádveří – 8,40 m2, chodba – 30,22 m2, sklad pro dílny – 4,11 m2, učebna – dílny a příprava 

materiálu – 14,00 m2, učebna – stavebnice – 21,46 m2, učebna – stolničení – 22,80 m2, 

učebna – vaření – 30,83 m2, učebna – dílny – 50,18 m2, WC muži – předsíňka – 4,12 m2, 

WC muži – chodba – 5,33 m2, WC muži – kabina – 1,08 m2, WC muži – kabina – 1,08 m2, 

WC ženy – předsíňka – 4,0 m2, WČ ženy – chodba – 4,20 m2, WC ženy – kabina – 1,49 

m2, WC ženy/ZTP - kabina – 2,88 m2, WC ženy – kabina – 2,47 m2, sklad pomůcek – 5,44 

m2, úklidová místnost – 5,10 m2, sklad kancelářských potřeb – 4,92 m2, sklad 

kancelářských potřeb – 54,63 m2, 

 2. NP  

chodba a schodiště - 35,25 m2, učebna volnočasových aktivit I. - 60,23 m2, učebna 

volnočasových aktivit II. - 172,98 m2, technická místnost - 58,23 m2, 



6 
 

umístěné v části budovy čp. 141 na pozemku parc. č. 818 a část pozemku parc. č. 819/1 

o výměře 1.654,10 m2 (venkovní zahrada) v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice 

u Karviné za účelem využití jako centrum polytechnické výchovy. 

761/70  Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci pro stavbu 

„Energeticky úsporná opatření budovy č.p. 141“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 24/2020/PuK mezi obcí Petrovice u Karviné, 

IČ 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné 251, 735 72 Petrovice u Karviné a společností 

DISPOZIA s. r. o., IČ 060 76 980, se sídlem Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

762/70  Souhlas se zapojením obce do projektu v rámci výzvy MAS Bohumínsko – Program 

rozvoje venkova – Projektová žádost „Rekonstrukce zpevněných ploch na obecní 

hřbitově Petrovice u Karviné“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné  

a) vzít na vědomí 

podání žádosti o předložení projektu „Rekonstrukce zpevněných ploch na obecním 

hřbitově Petrovice u Karviné“ do grantového programu MAS Bohumínsko v rámci 

výzvy PRV – Program rozvoje venkova v maximální výši celkových předpokládaných 

nákladů 1 489 131 Kč  

b) souhlasit  

s realizací projektu v případě schválení žádosti v rámci výzvy MAS Bohumínsko – PRV 

– Program rozvoje venkov v předpokládané době realizace březen – červen 2021 

a s financováním projektu v případě schválení žádosti o dotaci v rámci výzvy MAS 

Bohumínsko – PRV – Program rozvoje venkova z důvodu platby dotace ex-post.. 

763/70  Souhlas se zapojením obce do projektu v rámci výzvy MAS Bohumínsko – Program 

rozvoje venkova – Projektová žádost „Materiálně-technické zázemí pro pořádání 

kulturních a společenských akcí“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné  

a) vzít na vědomí 

podání žádosti o předložení projektu „Materiálně-technické zázemí pro pořádání 

kulturních a společenských akcí“ do grantového programu MAS Bohumínsko v rámci 



7 
 

výzvy PRV – Program rozvoje venkova v maximální výši celkových předpokládaných 

nákladů 378 730 Kč  

b) souhlasit  

s realizací projektu v případě schválení žádosti v rámci výzvy MAS Bohumínsko – PRV 

– Program rozvoje venkov v předpokládané době realizace říjen 2020 – duben 2021 

a s financováním projektu v případě schválení žádosti o dotaci v rámci výzvy MAS 

Bohumínsko – PRV – Program rozvoje venkova z důvodu platby dotace ex-post. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


